[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИ ПУÇЛĂХĚ
ХУШУ

20.12.2011 №  188-р
Йěпреç поселокě

	ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.12.2011  № 188-р
поселок Ибреси

В соответствии с частью 3 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О  размещении  заказов  на поставки товаров, выполнение  работ, оказание услуг  для государственных и муниципальных нужд»:
1. Утвердить Положение о муниципальном заказе Ибресинского района Чувашской Республики (Приложение № 1);

2. Создать инспекцию по осуществлению контроля в сфере размещения муниципального заказа для муниципальных нужд Ибресинского района путем проведения плановых проверок и утвердить ее состав (Приложение №2)

3.  Утвердить план проверок соблюдения требований Федерального закона от 21 июля 2005 г. №94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов на 2012 год.  (Приложение № 3);
4. Проведение плановых проверок осуществлять в соответствии с Порядком проведения плановых проверок при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков утвержденным приказом Министерства экономического развития РФ от 28 января 2011 г. №30;

5.. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района, начальника отдела экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района Кузнецова Г.В.
Глава администрации

Ибресинского района                                                                                                А.И.Петров

Исп. Егорова О.В.

Приложение № 1

Положение

о муниципальном заказе Ибресинского района Чувашской Республики
1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере размещения заказов.

2. Порядок формирования муниципального заказа.

2.1. Муниципальные заказчики и уполномоченные на осуществление функций по размещению заказов для заказчиков (далее также – уполномоченный орган)  в соответствии со статьей 4 Федерального закона №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» определяются распоряжением главы администрации Ибресинского района.

2.2. Муниципальные заказчики в целях определения потребности в товарах, работах, услугах, необходимых для решения  муниципальных задач в сфере социального, культурного и экономического развития муниципального образования, формируют прогноз объемов закупок для муниципальных нужд за счет средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников финансирования, на очередной финансовый год.
2.3. Муниципальные заказчики представляют прогноз объемов закупок для муниципальных нужд за счет средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников финансирования, в ответственное подразделение администрации Ибресинского района  для формирования сводного прогноза муниципального заказа.

2.4. Муниципальные заказчики в целях оценки объема финансирования муниципального заказа на основании прогноза закупок для муниципальных нужд  разрабатывают  бюджетную заявку на выделение средств, для оплаты закупок для  муниципальных нужд.

2.5. Бюджетная заявка на выделение средств для оплаты закупок для  муниципальных нужд, направляется муниципальными заказчиками в финансовый отдел Администрации Ибресинского района для включения в состав проекта бюджета муниципального образования.

2.6.Формирование муниципального заказа осуществляется одновременно с разработкой проекта бюджета муниципального образования. Расходы местного бюджета на финансирование поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг, включенных в смету бюджетополучателей в соответствии с экономической классификацией расходов бюджета, утверждаются в составе местного бюджета на очередной финансовый год.

2.7. Муниципальные заказчики не позднее 30 дней с даты доведения до них бюджетных лимитов на очередной финансовый год определяют объем муниципального заказа  и направляют предложения в ответственное подразделение Администрации Ибресинского района для формирования сводного объема муниципального заказа.
2.8. Сводный объем муниципального заказа утверждается постановлением главы администрации Ибресинского района.

3. Порядок размещения и исполнения муниципального заказа.

3.1. Решение о способе размещения заказа, порядок размещения и исполнения муниципального заказа осуществляется в строгом соответствии с положениями Федерального закона №94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
3.2. Два и более заказчика, уполномоченных органа вправе осуществлять размещение заказов на поставки одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг путем проведения совместных торгов. Права, обязанности и ответственность заказчиков, уполномоченных органов при проведении совместных торгов и порядок проведения совместных торгов определяются соглашением сторон в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом №94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

4. Контроль за соблюдением Федерального закона №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

4.1. Контроль за соблюдением Федерального закона №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» при размещении муниципального заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, а также для нужд муниципальных бюджетных учреждений в соответствии со статьей 17 Федерального закона №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» возложить на орган местного самоуправления – Администрацию Ибресинского района.

Приложение № 2

Инспекция по осуществлению контроля
 в сфере размещения муниципального заказа для муниципальных нужд

администрации Ибресинского района
Кузнецов Г.В. – зам. главы администрации Ибресинского района, начальник отдела                 экономики и управления имуществом администрации района (председатель инспекции);

	Алексеева В.В.
	- главный специалист - эксперт отдела экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района (член инспекции);

	Егорова О.В.
	- старший  специалист первого разряда отдела  экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района (член инспекции);

	Киргизова Л.Р.
	- заместитель главного бухгалтера отдела образования администрации Ибресинского района (член инспекции);

	Матросов А.Н.
	- старший специалист второго разряда финансового  отдела администрации  Ибресинского района (член инспекции);

Приложение №  3

План проверок

 соблюдения требований Федерального закона от 21 июля 2005 г. №94-ФЗ

"О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о размещении заказов

на 2012 год.

Наименование Контролирующего органа, осуществляющего проверку: Администрация Ибресинского района

Цель проверки:

- предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о размещении заказов;

Основания проверки:

 - распоряжение главы Администрации Ибресинского района.

	Наименование
	Месяц начала проведения проверки

	1 полугодие
	2 полугодие

	Отдел образования
	январь
	июль

	Финансовый отдел
	февраль
	август

	МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации Ибресинского района Чувашской Республики»
	март
	сентябрь

	МБУК «МКДЦ «Ибресинский» Ибресинского района ЧР»
	апрель
	октябрь

	Айбечское сельское поселение
	май
	ноябрь

	Андреевское сельское поселение
	июнь
	декабрь

	Березовское сельское поселение
	январь
	июль

	Большеабакасинское сельское поселение
	февраль
	август

	Буинское  сельское поселение
	март
	сентябрь

	Кировское  сельское поселение
	апрель
	октябрь

	Климовское сельское поселение
	июнь
	ноябрь

	Малокармалинское сельское поселение
	июнь
	декабрь

	Новочурашевское сельское поселение
	май
	июль

	Хормалинское сельское поселение
	апрель
	август

	Чувашско - Тимяшское сельское поселение
	март
	сентябрь

	Ширтанское сельское поселение
	февраль
	октябрь

	Ибресинское городское поселение
	январь
	ноябрь

	МБОУ «Ибресинская СОШ № 1»
	февраль
	декабрь

	МБОУ «Ибресинская СОШ №2»
	март
	июль

	МБОУ «Айбечская СОШ »
	апрель
	август

	МБОУ «Хормалинская СОШ»
	май
	сентябрь

	МБОУ «Чуваштимяшская СОШ»
	июнь
	октябрь